О Р Г А Н  М Е С Т Н О Г О  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

П Р И К А З

от / * 1 » .  2015 года

Об усилении мер безопасности

В целях предупреждения травмирования и гибели воспитанников
(обучающихся) на детских площадках, спортивных стадионах, во время прогулок,
соревнований и других мероприятий, на основании письма Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 14.12.2015 № 02-01-
81/10841 «Об усилении мер безопасности», руководствуясь Положением об ОМС
Управление образованием ПГО. утвержденного решением Думы Полевского
городского округа от 26.06.2014 года № 161»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций принять дополнительные
меры по усилению мер безопасности:
1.1. Усилить контроль за безопасным поведением и перемещением детей на
вверенной территории образовательной организации;
1.2. Провести внеплановые инструктажи с педагогическим и младшим
обслуживающим персоналом по обеспечению безопасности детей в период их
нахождения в образовательных организациях;
1.3. Провести внеплановые инструктажи с воспитанниками (обучающимися)
и их родителями (законными представителями);
1.4. Провести комиссионное обследование игрового и спортивного
оборудования на игровых и спортивных площадках, в спортивных залах, с
привлечением в состав комиссии куратора образовательного учреждения;
1.5. В срок до 24.12.2015 года представить один экземпляр акта обследования в
ОМС Управление образованием ПГО.
2. Контроль исполнения приказа возложить на Оборину Н.В., заместителя
начальника ОМС Управление образованием ПГО.

Начальник
ОМС Управление образованием ПГО А.А. Лихачева